EMENTA: Indica ao Senhor Prefeito que

sempre quando houver poda ou limpeza em

canteiros da cidade, que na sequência já

sejam retirados os resíduos, matos, galhos

etc.

DESPACHO:

INDICAÇÃO N.º 64/2025

À Presidência:

                                               O Vereador infra-assinado vem à presença desse

Plenário Legislativo indicar o quanto se segue ao Senhor Prefeito de Jardinópolis:

Indico ao Senhor Prefeito que sempre quando houver poda ou limpeza em canteiros

da cidade, que na sequência já sejam retirados os resíduos, matos, galhos etc.

Exemplo do que vem acontecendo está na Avenida Pedro Brigliadori, no

cruzamento com a Rua João Batista Fincotti. Pelo fato de chuvas fortes virem e água do bairro

Jardim das Aroeira, vêm todas nesse sentido e descem na referida Rua João Batista Fincoti,

localizada no Jardim Morumbi, lembrando que a mesma enfrenta problemas gravíssimos de

enchente.

Foi realizada roçagem nessa avenida há 7 dias (marcando a data de hoje

30/01/2025) e não foi retirado, sendo arrastado pela chuva DOIS DIAS DEPOIS para o bairro

Morumbi, e até o momento a equipe não retornou para retirar a sujeira na avenida e canteiros,

conforme fotos anexas.

        Sala das Sessões, 03 de fevereiro de 2025.

Rogério Bello Lima Conga
(Bello Cerimonial)

Vereador

Pág 1 de 5 | Validação & Hash: https://app.assinadoc.com/validate/95YFJp7hA3CauQmoDyU9RyNZl3d3eJNt | Assinado digitalmente por Assinadoc®

Pág 2 de 5 | Validação & Hash: https://app.assinadoc.com/validate/95YFJp7hA3CauQmoDyU9RyNZl3d3eJNt | Assinado digitalmente por Assinadoc®

Pág 3 de 5 | Validação & Hash: https://app.assinadoc.com/validate/95YFJp7hA3CauQmoDyU9RyNZl3d3eJNt | Assinado digitalmente por Assinadoc®

Pág 4 de 5 | Validação & Hash: https://app.assinadoc.com/validate/95YFJp7hA3CauQmoDyU9RyNZl3d3eJNt | Assinado digitalmente por Assinadoc®

Pág 5 de 5 | Validação & Hash: https://app.assinadoc.com/validate/95YFJp7hA3CauQmoDyU9RyNZl3d3eJNt | Assinado digitalmente por Assinadoc®

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		https://app.assinadoc.com
	2025-01-31T10:03:38-0300
	https://app.assinadoc.com
	Rog&eacute;rio Bello Lima Conga
	 • Digital Signature | Rog&eacute;rio Bello Lima Conga, 2804:14d:5871:162:5d52:3b65:57f4:a9bc,January 31, 2025 10:03